BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 116/BXD-QLN
V/v: giải quyết công văn số 11/TCPL ngày 22/5/2009 của Chi nhánh văn phòng đại diện phía Nam-Tạp chí Pháp lý
	Hà Nội, ngày 3 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 11/TCPL ngày 22/5/2009 của Chi nhánh văn phòng đại diện phía Nam tại Đà Lạt - Tạp chí Pháp lý đề nghị có ý kiến về việc giải quyết cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở đối với nhà số 104/1 Phan Đình Phùng, phường 2 thành phố Đà Lạt. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Căn cứ nội dung công văn số 11/TCPL và tài liệu kèm theo thì căn nhà số 104/1 Phan Đình Phùng, phường 2 thành phố Đà Lạt đã có Quyết định quản lý số 160/QĐ-UB ngày 09/6/1980 của UBND tỉnh Lâm Đồng, từ năm 1990 bà Lê Thị Kim Hoa là người trực tiếp sử dụng căn nhà này cho đến nay. Đối chiếu với quy định pháp luật, căn nhà nêu trên có liên quan đến chính sách nhà đất theo quy định tại Nghị quyết 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội.
Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng kiểm tra, xem xét trường hợp nhà ở mà Chi nhánh văn phòng đại diện phía Nam tại Đà Lạt - Tạp chí Pháp lý đã nêu trong công văn trên, báo cáo UBND tỉnh để giải quyết theo đúng thẩm quyền, đảm bảo công khai, minh bạch và đúng quy định pháp luật, đồng thời có văn bản trả lời công dân và thông báo cho Chi nhánh văn phòng đại diện phía Nam tại Đà Lạt - Tạp chí Pháp lý biết kết quả giải quyết.
(Kèm theo công văn này là công văn số 11/TCPL của Chi nhánh đại diện phía Nam - Tạp chí Pháp lý)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chi nhánh văn phòng đại diện phía Nam - Tạp chí pháp lý, số 109A Nam Hồ, thành phố Đà Lạt (thay cho trả lời);
- Lưu: VP, QLN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

Nguyễn Mạnh Hà